



SIGOT

Rendiconto Economico e Patrimoniale

31 dicembre 2018

SOCIETÀ ITALIANA DI GERIATRIA OSPEDALE E TERRITORIO (S.I.G.O.T.)

Sede Legale ed operativa: Aristeia International srl – Viale Maresciallo Pilsudski 118 – 00197 Roma – Tel. 06 845431 –
Fax 06 84543700 – Email: segreteria@sigot.org – Sito Web: www.sigot.org - P. IVA 02149801009

SIGOT - RENDICONTO ECONOMICO PREVISIONALE 2018

CONTO ECONOMICO ONERI	CONSUNTIVO 31/12/2018	PREVISIONE 31/12/2018	DIFFERENZE	PREVISIONE 31/12/2019
1) Oneri da Attività tipiche	16.070,19	15.882,28	187,91	70.632,28
1.1 Materie Prime			-	
1.2 Servizi	15.932,28	15.382,28	550,00	70.132,28
1.2.1 Rivista geriatria e stampa opuscoli	12.000,00	12.000,00	-	12.000,00
1.2.2 Accred. Provider	2.582,28	2.582,28	-	2.582,28
1.2.3 Contributi associativi	1.350,00	500,00	850,00	1.350,00
1.2.4 Accredimento singoli eventi ECM		300,00	- 300,00	2.000,00
1.2.5 Gestione questionari				500,00
1.2.6 Gestione piattaforme ECM				2.500,00
1.2.7 Bando ricerca clinica finalizzata				10.000,00
1.2.8 Master Class su Geriatria acuti				15.000,00
1.2.9 contributo sez. regionali eventi iscritti				3.000,00
1.2.10 Contributi progetti di ricerca				20.000,00
1.2.11 Contributi progetto di studio GIOG				1.200,00
1.3 Godimento di terzi	-			
1.4 Personale	-			
1.5 Ammortamenti	-			
1.6 Oneri diversi di gestione	137,91	500,00	- 362,09	500,00
2) Oneri Promozionali e di raccolta fondi	-			
3) Oneri da attività accessorie	-	-		
3.1 Materie Prime	-			
3.2 Servizi	-			
3.3 Godimento beni di terzi	-			
3.4 Personale	-			
3.5 Ammortamenti	-			
3.6 Oneri diversi di gestione	-			
4) Oneri Finanziari e Patrimoniali	-	150,00	- 150,00	150,00
4.1 Su prestiti bancari e altre attività finanziarie	-	150,00	- 150,00	150,00
4.2 Su altri prestiti	-			
4.3 Da patrimonio edilizio	-			
4.4 Da altri beni patrimoniali	-			
5) Oneri Straordinari	-	-		
5.1 Da attività finanziaria	-			
5.2 Da attività immobiliari	-			
5.3 Da altre attività	-			
6) Oneri di Supporto Generale	21.962,70	26.620,00	- 4.657,30	29.320,00
6.1 Materie prime		500,00	- 500,00	500,00
6.2 Servizi	21.535,16	25.520,00	- 3.984,84	28.220,00
6.2.1 Consulenza fiscale e amministrativa	3.120,00	3.120,00	-	3.120,00
6.2.2 Segreteria Congress Line al 31/08/2016			-	
6.2.3 Gestione Consigli Direttivi	11.222,49	12.000,00	- 777,51	12.000,00
6.2.4 Segreteria ECM	1.200,00	1.200,00	-	1.200,00

6.2.5 Rimb. Spese viaggi e trasferte	451,77	2.500,00	- 2.048,23	1.500,00
6.2.6 Spese postali	-	200,00	- 200,00	200,00
6.2.7 Spese legali	-	100,00	- 100,00	1.500,00
6.2.8 Fitto sala			-	
6.2.9 Gestione sito - Pubblicità	1.500,00	3.400,00	- 1.900,00	1.500,00
6.2.10 Consulenze promozionali ed editoriali	3.250,00	3.000,00	250,00	3.200,00
6.2.11 Riunioni giunta esecutiva	790,90		790,90	800,00
6.2.12 Contributo spese extra congresso nazionale				3.200,00
6.3 Godimento beni di terzi	-		-	
6.4 Personale	-		-	
6.5 Ammortamenti	-		-	
6.6 Oneri Diversi di gestione	427,54	600,00	- 172,46	600,00
8) Imposte di Esercizio	-	-		
8.1 Ires	-			
8.2 Irap	-			
TOTALE ONERI (1+2+3+4+5+6+7+8)	38.032,89	42.652,28	- 4.619,39	100.102,28
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO	43.878,26	29.747,72	14.130,54	5.902,72

0,00 €

CONTO ECONOMICO PROVENTI	CONSUNTIVO 31/12/2018	PREVISIONE 31/12/2018	DIFFERENZE	PREVISIONE 31/12/2019
1) Proventi da attività tipiche	€ 81.910,00	€ 72.400,00	9.510,00 €	€ 106.000,00
1.1) Da contributi su progetti	-	-		
1.2) Da contratti con enti pubblici				
1.3) Da soci ed associati	20.910,00	22.400,00	- 1.490,00	21.000,00
1.4) Da non soci	-	-		20.000,00
1.5) Proventi da attività congressuale	61.000,00	50.000,00	11.000,00	65.000,00
2) Proventi da Raccolta Fondi	-	-		
3) Proventi da attività accessorie	€ 0,00	€ 0,00		
3.1) Da contributi su progetti	-	-		
3.2) Da contratti con enti pubblici	-	-		
3.3) Da soci ed associati	-	-		
3.4) Da non soci	-	-		
3.5) Altri proventi	-	-		
4) Proventi Finanziari e Patrimoniali	€ 1,15	€ 0,00	€ 1,15	€ 5,00
4.1) Da depositi bancari	€ 1,15	€ 0,00	€ 1,15	5
4.2) Da altre attività				
4.3) Da patrimonio edilizio				
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-		
5) Proventi Straordinari	€ 0,00	€ 0,00	0,00 €	€ 0,00
5.1) Da attività finanziaria	-	-		
5.2) Da attività immobiliari	-	-		
5.3) Da altre attività	€ 0,00	-		
7) Altri Proventi		€ 0,00		

TOTALE PROVENTI (1+2+3+4+5)	€ 81.911,15	€ 72.400,00	€ 9.511,15	€ 106.005,00
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO				
	-	-	0,00	-

SITUAZIONE ECONOMICA

Conto economico ONERI	31/12/2018	31/12/2017
Oneri da Attività Tipiche	16.070,19	16.825,67
ACQUISTI		
SERVIZI	15.932,28	16.582,28
PERSONALE		-
AMMORTAMENTI	-	-
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	137,91	243,39
Oneri promozionali e di raccolta fondi	-	-
Oneri da attività accessorie		-
SERVIZI		-
Oneri finanziari e patrimoniali		-
ONERI BANCARI		-
Oneri straordinari		
Da altre attività		
Oneri di Supporto generale	21.962,70	26.429,09
SERVIZI	21.535,16	25.680,94
AMMORTAMENTI		
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	427,54	748,15
Altri oneri	-	-
Imposte di esercizio	-	-
IRES		
IRAP		
TOTALE ONERI	38.032,89	43.254,76
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO	43.878,26	27.783,64

SITUAZIONE ECONOMICA

Conto economico Proventi	31/12/2018	31/12/2017
Proventi da Attività Tipiche	81.910,00	71.037,51
Da soci Associati	20.910,00	32.360,00
Altri proventi	61.000,00	38.677,51
Proventi da Raccolta fondi		-
Proventi da Attività accessorie	-	-
Altri proventi		
Proventi finanziari e Patrimoniali	1,15	0,89
Da depositi bancari	1,15	0,89
Da altre attività		-
Proventi Straordinari	-	-
Da altre attività	-	-
Altri proventi	-	-
TOTALE PROVENTI	81.911,15	71.038,40

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Situazione Patrimoniale ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
Crediti	3.026,11	9.286,83
verso clienti	1.500,00	3.503,85
verso Erario per Iva e ritenute	1.526,11	5.782,98
verso fornitori per anticipi		-
Disponibilità liquide	136.956,92	84.358,75
Banca Nazionale del Lavoro c/c n. 14687		-
Conto Paypal	1.077,63	1.507,03
Poste Italiane c/c n.	7.424,71	6.198,97
BPER Banca Spa c/c n. 2489271	128.303,58	76.645,75
Denaro e valori in cassa	151,00	7,00
Ratei e Risconti attivi	2.583,12	2.582,61
TOTALE ATTIVO	142.566,15	96.228,19

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Situazione Patrimoniale PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
Debiti	9.762,70	20.303,00
verso fornitori per fatture ricevute	7.663,20	8.052,00
verso Erario per ritenute da versare	300,00	-
verso fornitori per fatture da ricevere	1.799,50	12.251,00
Risconti passivi	13.000,00	
Patrimonio Netto	119.803,45	75.925,19
Risultati gestionali esercizi precedenti	75.925,19	48.141,80
Risultate gestionale	43.878,26	27.783,39
TOTALE PASSIVO	142.566,15	96.228,19